


Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel (poskytovatel zdanitelného plnění) nespolehlivým 
plátcem dle ustanovení Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z pñdané hodnoty, vaktuálním znění, nebo bude 
žádat úhradu za Zdanitelně plnění na jiný účet, než účet, který je správcem daně zveřejněn, je objednatel 
(příjemce zdanitelného plnění) oprávněn uplatnit zvláštní způsob zajištění daně dle § 1098 výše uvedeného 
Zákona. Příjemce zdanitelného plnění uhradí část úplaty za Zdanitelně plnění odpovídající výši daně Z 
přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele zdanitelného plnění. 

ıv. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Nemocnice Strakonice, a.s. 
Časový harmonogram provedení díla: Předání díla vč. dokumentace nutně pro provoz díla do konce ledna 
2023. 

Zhotovitel není v prodlení s plněním povinnosti uvedené v ustanovení IV. 2. této smlouvy v případě vzniku 
události vyšší moci Znemožňující provádění díla. 

v. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DíLA 

Předáním předmětu díla se rozumí akceptace předmětu díla objednatelem vyjádřená vpísemně formě. 
Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k akceptaci v souvislosti S ustanovením článku IV. nejméně 
3 dny před termínem předání díla. Zhotovitel je povinen odevzdat objednavateli kompletní doklady Stavby a 
dokumentaci skutečného provedení díla. 
Akceptovat je možné jen předmět díla prostý všech vad a nedodělků. Podpisem předávacího protokolu 
(akceptaci) se považuje dílo za předané. 
Zhotovitel je oprávněn předat předmět díla i před termínem uvedeným v této smlouvě O dílo. 

vı. PLAcENí A FAKTuRAcE 

Konečnou fakturu vystaví Zhotovitel po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků vč. předání 
dokladové části pro užívání díla a dokumentace pro kolaudaci díla nebo pro povolení kjeho užívání a po 
úspěšném ukončení topné zkoušky. Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani Z pñdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena předmětu smlouvy představuje veškeré náklady na realizaci předmětu smlouvy, v rozsahu práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy a příslušné právní úpravy. 
Náklady převyšující cenu předmětu smlouvy, které vzniknou opomenutím, činností nebo nečinnosti 
zhotovitele, mající za následek porušení ustanovení této smlouvy, obchodních zvyklostí a platných právních 
předpisů v souvislosti S převzetím projektové dokumentace a vlastni realizací díla, uhradí zhotovitel. 

VII. ZÁRUKA ZA DÍLO 

Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla bude bez vad a nedodělků a bude splňovat veškeré požadavky 
stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
Lhůty poskytnutých záruk: 
- prováděcí projektová dokumentace 60 měsíců 
- stavební práce 60 měsíců 

Stránka Z Z 4



- montážní práce 60 měsíců 
- Ostatní komponenty 24 měsíců nebo delší dle samostatných záručních listů 
Vzniklé vady po písemném uplatnění reklamace odstraní zhotovitel na svůj náklad, a to ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění. Vady Znemožňující výkon předmětu podnikání objednatele 
odstraní zhotovitel neprodleně. 

Uvedená ustanovení nemají vliv na právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu vzniklé škody. 

vııı. BEZPEČNOST PRÁCE A ZABEZPEČENÍ PožÁRNí ocHRANY 

Zhotovitel prokáže objednateli, vjakém rozsahu proškolil své zaměstnance v oblasti BOZP a PO dle Zákoníku 
práce a dalších obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že se budou před 
započetím díla informovat o rizicích, vyplývajících Z předmětu činností, pro kterou se tato smlouva sjednává. 

IX. POVINNOSTI S|l_IlLUVNÍCH STRAN 

Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla ve Sjednaném rozsahu a kvalitě V souladu S obecně závaznými 
právními předpisy a v souladu S podmínkami a požadavky veřejnoprávních orgánů. 

x. MLčENLıvosT 

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, finančního, výrobního a 
technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se kterými byly smluvní strany seznámeny, nebo 
které získaly nebo měly v souvislosti S uzavřením nebo plněním této smlouvy k dispozici a které nejsou 
veřejně běžně dostupné. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné informace týkající se druhé Smluvní strany, se kterými 
byla při uzavření nebo plnění této smlouvy seznámena, využívat v rozporu se zájmy druhé smluvní strany 
ani pro třetí osoby. 

Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany důvěrných informací 
a jejich ochranu Zajistit. 
Smluvní strany jsou oprávněny \/yuživat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely spolupráce 
vyplývající Z této Smlouvy mezi nimi uzavřené. 
Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny druhé ze smluvních 
stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií, budou vráceny druhé smluvní 
straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena Spolupráce v souvislosti S plněním této smlouvy nebo Strana, 
která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá. 

xı. oDPovÉDNosT - sMLuvNí POKUTY 

Zhotovitel odpovídá objednatelí za škodu způsobenou objednatelí v důsledku porušení povinností zhotovitele 
vyplývajících Z této smlouvy a Z obecně závazných právních předpisů. 
Zhotovitel odpovídá za škody na zařízeních a objektech, které způsobil realizací předmětu díla. Zhotovitel 
odpovídá i za škody vzniklé jeho zaměstnancům a třetím osobám pohybujícím se na staveništi. 
Bude-li objednatel v prodlení S placením sjednané ceny za provedení díla, má zhotovitel nárok na smluvní 
pokutu ve \/ýši 0,01 % Z částky, jež je sjednána jako cena za dílo, a to Za každý započatý den prodlení 
objednatele s placením ceny díla. 

Stránka 3 Z 4




